O pedido foi deferido pelo Sr. Prefeito atraves do Oficio n

A Secretaria Municipal de Finanpas, atraves do Departamento de Contabilidade, 

verificou a existencia de previsao de recursos orpamentarios para supnr o pedido.

Considerando o valor de R$ 3.245.066,30 (Tres Milhoes, Duzentos e Quarenta e 
Cinco Mil e Sessenta e Seis Reais e Trinta Centavos), a natureza do objeto e 
valor da despesa, esta Procuradoria opina pela imprescindibilidade da abertura de 

procedimento licitatorio.
De outra banda, mas no mesmo sentido, no intuito de proporcionar maior 

transparencia ao certame, obter melhores prepos e proporcionar maior visibilidade, dando